УТВЕРЖДАЮ

Заместитель Мэра города Омска, управляющий делами Администрации города Омска, заместитель комиссии по информатизации при Мэре города Омска
________________С.Н. Аношкин

«8» июля 2010 года

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по информатизации при Мэре города Омска
от 8 июля 2010 года

  №1
                                                            Зал заседаний

                                                                                       Администрации города Омска

	Присутствовали: список прилагается.

	Рассмотренные вопросы:

1. О передовом опыте регионов и муниципалитетов РФ в сфере информатизации.

Докладчик:
Катунин Игорь Николаевич, директор муниципального учреждения города Омска "Управление информационно-коммуникационных технологий".

2. О предоставлении услуг населению с использованием информационно-коммуникационных технологий муниципальными учреждениями здравоохранения города Омска.

Докладчик:
Добрых Сергей Владимирович, директор департамента здравоохранения Администрации города Омска.

3. О внесении изменений и дополнений в долгосрочную целевую программу города Омска «Электронный Омск» на 2010 – 2015 годы с учетом опыта работы регионов и муниципалитетов РФ в сфере информатизации.

Докладчик:
Ложников Павел Сергеевич – первый заместитель директора муниципального учреждения города Омска "Управление информационно-коммуникационных технологий", начальник отдела развития муниципального учреждения города Омска "Управление информационно-коммуникационных технологий.

4. О проведении Международного информационного конгресса               (МИК – 2010) 14 – 16 сентября 2010 года.

Докладчик:
Авдеенко Сергей Михайлович, начальник управления государственных информационных систем и ресурсов Министерства промышленной политики, транспорта и связи Омской области.

Решили:

	№
п/п
	Решение
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Организовать работу по использованию технологий ГЛОНАСС в администрациях административных округов города Омска, департаменте транспорта Администрации города Омска, департаменте дорожной деятельности и благоустройстве Администрации города Омска, департаменте здравоохранения Администрации города Омска, управлении делами Администрации города Омска, подведомственных указанным структурным  подразделениям Администрации города Омска муниципальных учреждениях и предприятиях

	31.12.2010
	Куприянов В.В.

Аношкин С.Н.

Добрых С.В.
Губер В.Г.

Казимиров В.П.

Будько С.В.

Пенкин М.А.

Стрельцов В.С.

Фролов С.П.

Чертков Г.В

	2
	Организовать работу по внедрению системы электронных дневников и журналов в 3-х пилотных муниципальных учреждениях образования города Омска

	31.12.2010
	Куприянов В.В.

Дубин И.В.

Катунин И.Н.

	3
	Провести опытную эксплуатацию предоставления услуги «Запись на прием к врачу» через сеть «Интернет» на базе 3-х пилотных муниципальных учреждений здравоохранения города Омска

	01.09.2010
	Куприянов В.В.
Добрых С.В.

Катунин И.Н.

	4
	Подготовить проект постановления Администрации города Омска о внесении изменений в долгосрочную целевую программу города Омска «Электронный Омск» на 2010 – 2015 годы
	01.10.2010
	Катунин И.Н.

	5
	Обеспечить выделение бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочной целевой программы города Омска «Электронный Омск» на 2010 – 2015 годы

	текущий финансовый год (III-IV квартал)
	Масан Б.А.

	6
	Принять участие в отраслевых конференциях и круглых столах, проводимых в рамках МИК – 2010
	20.09.2010
	Руководители структурных подразделений

Администрации города Омска

	7
	Сформировать перечень необходимой информации для создания информационной системы «Мой дом». Разработать инструментарий для ведения реестров, необходимых для функционирования системы «Мой дом»

	31.12.2010
	Катунин И.Н.

	8
	Организовать работу по ведению реестров, необходимых для функционирования системы «Мой дом»

	31.12.2010
	Свиридов В.М.

Чупик А.С. Андреев В.И.

	9
	Запланировать и подготовить очередное заседание комиссии по информатизации при Мэре города Омска

	сентябрь

2010 года
	Аношкин С.Н.

Катунин И.Н.

Директор муниципального
учреждения города Омска
"Управление информационно-
коммуникационных технологий", секретарь

комиссии по информатизации
при Мэре города Омска                                                                           И.Н. Катунин